ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (№, rfUUcf №

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики Южского муниципального района»,
утвержденную постановлением Администрации Южского

муниципального района от 14.12.2017 № 1238-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации
Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администраций
Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта
и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского
муниципального района» (далее Программа), утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района от 14.12.2017 № 1238-п
следующие изменения:

1.1. Строку 6 таблицы раздела 1.1. «Паспорт муниципальной программы
Южского муниципального района» изложить в новой редакции:

Исполнители Администрация Южского муниципального района в лице:
программы - отдела туризма, молодежи и спорта администрации Южского муниципального района;

- МКУК «Южская МЦБ»;
- МКУ «Южский молодежный центр»;
- МБУ ДО «Южская ДШИ».
Отдел образования администрации Южского муниципального района.

1.2. Строку 9 таблицы раздела 1.1. «Паспорт муниципальной программы
Южского муниципального района» изложить в новой редакции:
Объем ресурсного

обеспечения программы Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год — 3 235 666,22 руб.
2019 г о д -2  751 903,77 руб.
2020 год- 2  751 903,77 руб.

Бюджет Южского муниципального района:
2018 г о д - 3 235 666,22 руб.
2019 год- 2  751 903,77 руб.
2020 год- 2  751 903,77 руб.

Областной бюджет:
2018 год — *
2019 год — *

_______________ 2020 год —  *

1.3. Строку 7 таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы», подпрограммы
«Организация и проведение мероприятий по работе с детьми, подростками,
молодежью и молодыми семьями», являющейся приложением № 1 к

Объем ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 2  475 866,22 руб.
2019 год- 2  093 003,77 руб.
2020 год- 2  093 003,77 руб.

Бюджет Южского муниципального района:
2018 год- 2  475 866,22 руб.
2019 год- 2  093 003,77 руб.
2020 год -  2 093 003,77 руб.

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
подпрограммы «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми,
подростками, молодежью и молодыми семьями», являющейся приложением
№ 1 к Программе, изложить в новой редакции:

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
(руб-)

№
И(

Наименование мероприятия
;точник ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018 год
руб-

2019 год
руб-

2020 год
руб.

Подпрограмма, всего: 2 475 866,22 руб. 2 093 003,77 руб. 2 093 003,77 руб.

Бюджетные ассигнования 2 475 866,22 руб. 2 093 003,77 руб. 2 093 003,77 руб.
Бкэджет Южского муниципального эайона 2 475 866,22 руб. 2 093 003,77 руб. 2 093 003,77 руб.

1
о
ме
М(

Основное мероприятие
эганизация и проведение
фоприятий по работе с детьми и
)лодежью и молодыми семьями

Администрация
Южского

муниципального
района

2 475 866,22 руб. 2 093 003,77 руб. 2 093 003,77 руб.

Бюджетные ассигнования 2 475 866,22 руб. 2 093 003,77 руб. 2 093 003,77 руб.
Бюджет Южского муниципального района 2 475 866,22 руб. 2 093 003,77 руб. 2 093 003,77 руб.

1.1. Организация и проведение
мероприятий по работе с детьми и
молодежью

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МКУ «Южский
молодежный

центр»

2 080 766,22 руб. 1 888 003,77 руб. 1 888 003,77 руб.

Бюджетные ассигнования 2 080 766,22 руб. 1 888 003,77 руб. 1 888 003,77 руб.
Бюджет Южского муниципального района 2 080 766,22 руб. 1 888 003,77 руб. 1 888 003,77 руб.

1.2 Организация досуга молодых
семей

Администрация
Южского

муниципального
района

10 000,00 руб. 10 000,00 руб. 10 000,00 руб.

Бюджетные ассигнования 10 000,00 руб. 10 000,00 руб. 10 000,00 руб.
Бюджет Южского муниципального района 10 000,00 руб. 10 000,00 руб. 10 000,00 руб.

1.2.1 Организация досуга
молодых семей
(конкурсы, викторины —
приобретение призов)

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МКУ «Южский
молодежный

центр»

6 000,00 руб. 6 000,00 руб. 6 000,00 руб.

1.2.2. Организация досуга
молодых семей (круглые столы,
конкурсы, интерактивные
программы)

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МКУК «Южская
МБЦ»

4 000,00 руб. 4 000,00 руб. 4 000,00 руб.

1.3 Развитие системы отдыха
молодых семей
(походы, интерактивные
программы -  приобретение
призов)

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МКУ «Южский
молодежный

центр»

20 000,00 руб. 10 000,00 руб. 10 000,00 руб.

Бюджетные ассигнования 20 000,00 руб. 10 000,00 руб. 10 000,00 руб.
Бюджет Южского муниципального района 20 000,00 руб. 10 000,00 руб. 10 000,00 руб.

1.4 Организация и проведение
мероприятий среди молодежи

Администрация
Южского

муниципального
района

311 100,00 руб. 141 000,00 руб. 141 000,00 руб.

Бюджетные ассигнования 311 100,00 руб. 141 000,00 руб. 141 000,00 руб.
Бюджет Южского муниципального района 311 100,00 руб. 141 000,00 руб. 141 000,00 руб.

1.4.1. Проведение мероприятий
среди молодежи

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- Отдела туризма,
молодежи и

спорта

15 000,00 21 000,00 21 000,00

1.4.2. Оплата взноса областной
федерации футбола

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- Отдела туризма,
молодежи и

спорта

20 000,00 20 000,00 20 000,00

1.4.3. Проведение мероприятий
среди молодежи

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МКУ «Южский
молодежный

центр»

223 000,00 100 000,00 100 000,00

1.4.4. Участие в областных
мероприятиях

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МКУ «Южский
молодежный

центр»

53 100,00 0,00 0,00

1.5. Поддержка талантливой
молодежи, участие сборных
молодежных команд района в
областных, региональных и
Российских турнирах,
сопевнованиях

Администрация
Южского

муниципального
района в лице -

МБУ ДО «Южская
ДП1И»

54 000,00 44 000,00 44 000,00

Бюджетные ассигнования 54 000,00 44 000,00 44 000,00
Бюджет Южского муниципального района 54 000,00 44 000,00 44 000,00

В т.ч.
1.5.1. Поддержка талантливой
молодежи, участие сборных
молодежных команд района в
областных, региональных и
Российских турнирах,
соревнованиях

Отдел образования
администрации

Южского
муниципального
района в лице -

МБУ ДО «Южская
дши»

44 000,00 44 000,00 44 000,00

Бюджетные ассигнования 44 000,00 44 000,00 44 000,00
Бюджет Южского муниципального района 44 000,00 44 000,00 44 000,00

1.5.2. Поддержка талантливой
молодежи, участие сборных
молодежных команд района в
областных, региональных и
Российских турнирах,
соревнованиях (премия «Браво»)

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

- МБУ ДО
«Южская ДШИ»

10 000,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 10 000,00 0,00 0,00
Бюджет Южского муниципального района 10 000,00 0,00 0,00

1.5. Строку 7 таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы», подпрограммы
«Гражданско-патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи»,
являющейся приложением № 2 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 год-3 0 4  800,00 руб.
2019 г о д - 227 900,00 руб.
2020 год - 227 900,00 руб.

Бюджет Южского муниципального района
2018 год-3 0 4  800,00 руб.
2019 г о д - 227 900,00 руб.
2020 год - 227 900,00 руб.»

1.6. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
подпрограммы «Гражданско-патриотическое воспитание детей, подростков
и молодежи», являющейся приложением № 2 к Программе, изложить в
новой редакции:

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
_______________  (руб.)

№№
пп

Наименование мероприятия
Источник ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма, всего 304 800,00 227 900,00 227 900,00
Бюджетные ассигнования 304 800,00 227 900,00 227 900,00
Бюджет 1Ожского муниципального района 304 800,00 227 900,00 227 900,00

1 Основное мероприятие

Развитие чувства патриотизма, любви к
родному краю, гордости за историческое
наследие и настоящее России

Администрация
Южского

муниципального
района

304 800,00 227 900,00 227 900,00

Бюджетные ассигнования 304 800,00 227 900,00 227 900,00
Бюджет Южского муниципального района 304 800,00 227 900,00 227 900,00

1.1. Активизация работы с допризывной
молодежью, повышение интереса к военно­
прикладным видам спорта
(приобретение призов)

Отдел
образования

администрации
Южского

муниципального
района

18 800,00 18 800,00 18 800,00

Бюджетные ассигнования 18 800,00 18 800,00 18 800,00
Бюджет Южского муниципального района 18 800,00 18 800,00 18 800,00

1.2. Воспитание детей, подростков и молодежи
на конкретных примерах исторической и
культурной жизни на основе героических
традиций России

Администрация
Южского

муниципального

4 300,00 4 300,00 4 300,00

района в лице
-МКУК

«Южская МЦБ»

Бюджетные ассигнования 4 300,00 4 300,00 4 300,00
Бюджет Южского муниципального района 4 300,00 4 300,00 4 300,00

1.3. Развитие чувства патриотизма, любви к
родному краю, гордости за историческое
наследие и настоящее России

Включает в себя:

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

251 700,00 204 800,00 204 800,00

- участие в областных мероприятиях;
- фестиваль «О мужестве, о доблести, о

-МКУ
«Южский

46 900,00 0,00 0,00

славе»;

- Пожарские чтения

- Дни Российской культуры (привлечение
иногороднего коллектива)

-проведение весной и осенью Дней
призывника

Молодежный
центр»

90 000,00

80 000,00

30 000,00

4 800,00

90 000,00

80 000,00

30 000,00

4 800,00

90 000,00

80 000,00

30 000,00

4 800,00

Бюджетные ассигнования 251 700,00 204 800,00 204 800,00
Бюджет Южского муниципального района 251 700,00 204 800,00 204 800,00

1.4. Организация и проведение мероприятий по
военно-патриотическому движению
«Юнармия»

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

-М КУ
«Южский

Молодежный
центр»

30 000,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 30 000,00 0,00 0,00
Бюджет Южского муниципального района 30 000,00 0,00 0,00

1.7. Строку 7 таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы», подпрограммы
«Развитие физической культуры и спорта в Южском муниципальном
районе», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в новой

Объем ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 2018 год - 455 000,00 руб.

2019 год-431 000,00 руб.
2020 год - 431 000,00 руб.

Бюджет Южского муниципального района
2018 год - 455 000,00 руб.
2019 го д -431 000,00 руб.
2020 год-431 000,00 руб.

1.8. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Южском
муниципальном районе», являющейся приложением № 3 к Программе,
изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
№№ Наименование мероприятия
пп Источник ресурсного обеспечения

Шштоогпамма. Rcern

Исполнитель 2018 год 2019 год
(руб).

2020 год

Бюджетные ассигнования
455 000,00
455 000,00

431 000,00
431 000,00

431 000,00
431 000,00

Бюджет Южского муниципального района 455 000,00 431 000,00 431 000,00
1. Основное мероприятие

Проведение спортивно-
оздоровительных и спортивно -
массовых мероприятий

Администрация
Южского

муниципального района

455 000,00 381 000,00 381 000,00

Бюджетные ассигнования 455 000,00 381 000,00 381 000,00
Бюджет Южского муниципального района 455 000,00 381 000,00 381 000,00

1.1. Проведение спортивно-
оздоровительных и спортивно­
массовых мероприятий среди
населения района

Администрация
Южского

муниципального района

136 300,00 190 300,00 190 300,00

Бюджетные ассигнования 136 300,00 190 300,00 190 300,00
Бюджет Южского муниципального района 136 300,00 190 300,00 190 300,00

1.1.1. Приобретение транспортных
услуг

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.1.2. Проведение мероприятий
мини-футбол, «Русская зима»

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

30 300,00 30 300,00 30 300,00

1.1.3. Оплата взноса за участие в
Спартакиаде органов местного
самоуправления

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

6 000,00 6 000,00 6 000,00

1.1.4. Организация спортивно-
оздоровительных и спортивно­
массовых мероприятий среди
молодежи

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

0,00 54 000,00 54 000,00

1.2. Проведение спортивно-
оздоровительных и спортивно­
массовых мероприятий среди
детей и подростков

Отдел образования
администрации

Южского
муниципального района

318 700,00 190 700,00 190 700,00

1.2.1. Участие спортсменов в
соревнованиях различного уровня

190 700,00 190 700,00 190 700,00

Проведение традиционных
соревнований

1.2.2. Турнир по боксу памяти
Л.Т. Быкова 20 000,00 0,00 0,00

1.2.3. Турнир по прыжкам на
батуте «Весенние ласточки» 20 000,00 0,00 0,00

1.2.4. Турнир по баскетболу
памяти В. А. Бардина
1.2.5. Организация и проведение
мероприятий ГТО

20 000,00

68 000,00
Т 1 Я  7П П  ПП

0,00

0,00
190 700,00

0,00

0,00
190 700,00Бюджетные ассигнования

Бюджет Южского муниципального района
ъ/ l i l  /  V v ^ v U

318 700,00 190 700,00 190 700,00

2. Основное мероприятие

Строительство, ввод В

эксплуатацию и содержание
многофункциональной
спортивной площадки.

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

0,00 50 000,00 50 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 50 000,00 50 000,00
Бюджет Южского муниципального района 0,00 50 000,00 50 000,00

! .1 . Строительство
многофункциональной спортивной
площадки

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

0,00 50 000,00 50 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 50 000,00 50 000,00
Бюджет Южского муниципального района 0,00 50 000,00 50 000,00

3. Разработка проектной
документации на реконструкцию
объекта спортивной
инфраструктуры -  стадиона,
расположенного по адресу: г. Южа,
ул. Советская д. 22 б

Администрация
Южского

муниципального района
в лице

- Отдела туризма,
молодежи и спорта

0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
Бюджет Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00

5. Опубликовать настоящее постановление в
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

официальном издании

В.И. Мальцев